D E G E R M A N I C A lingua, quā aliqui eandem esse ueteri Gallicæ suspicantur, jam supra scripsi, præsertim quod ad uetera nomina propria: item in Anglica nonnihil. Germanorum quidem nomē antiquius esse quam Alemanorum cum aliâs constat, tum ex Fl. Vopisci Proculo.

De Germanica & Heluetica lingua, cui uacat, libri de alpinis regionibus Aegidiij Scudi adeat capita 36.37.38. Ioachimus Vadianus de linguae Germanicæ ueritate in hæc uerba scribit: Eos Germaniæ populos, qui ad Oceanum proximè, seu in ipsis insulis maris coluere, Vuigeuuones dictos: qui in Rhenum & Danubium ab Oceano remoti, Isteuuones: rursus q̄ mediterranei essent Hermiones, quasi Hernuones, appellatos esse author est Plinius. apud quem corruptam lectionem summa diligentia Rhenanus restituit. Enimuero Plinio tot annis in Germania militanti, nota fuisse id genus Germanica nomina, uel hoc unū magno argumen to est, q̄ libro 10. de anseribus quos Germania gignit locutus: Candidi (inquit) ibi, sed minores, ganzæ uocantur. quæ uox adhuc durat, & anseres nostri uulgò ganzas dicunt. Sed proclue nimirum est tot sæculorum interuallo notatas uoces à scribis indoctis & linguarum ignarisi corrūpi & deprauari. Quos igitur Germani

Ioach. Vadi-
dianus.

D S

D E L I N G V A

Gothi.

Getæ.

Taurica
Chersonne
sus.

na lingua Wigewoner/Witsteponer/Herdwoner, illa ætate uocauit: Plinius haud dubie mollius, & ad Romanæ linguæ figuram deflexis uocabulis Vuigeunes, Vuitsteunes, seu Isteunes, & Herdeunes dixerit. Neq; caret etymo Herduundurorum (Hermundurorum) uocabulum, ut alia multa uetera quorū adhuc frequens est usus, Hæcille. Fuerunt Gothi, qui Germani sunt, quod d. Hieronymus ad Suniam & Fretelam testatur. Quis hoc crederet (inquit) ut barbara Getarum lingua Hebraicam quereret ueritatem, & dormitantibus imò contendentibus Græcis, Germania Spiritus sancti eloquia scrutaretur? Ducū quoq; qui in Gothicā historia apud scriptores memorantur, nomina, lingua Germana agnoscit. Et hodie in Taurica Chersonnseo multa millia hominum foris Græca aut Tartarica lingua, domi Germania utuntur. Gothi aliquot seculis ante inductā Romæ monarchiam, Mæotidis et Euxini maris litora circumfuderunt longe in continentem Europæ & Asiæ progressi, armis omnibus possederunt, &c. Iacobus Zieglerus.

Ister fl. cum Matōas olim diceretur, quod Græcis est ἄσπις, (forte ἄσπις,) cum Scythæ alijs quādo trajcientes damnum accepissent, Danubium appellarunt, tanquam mali authorem, Eustathius in Dionysium Afrum. Quidē uel Thūn Germanis est facere, vbel uero malū. Scio recentiores quosdam Danubium quasi Abno-

Abnوبium ab originis suæ loco dictum coniçere. ¶ Saxones columnam ligneam sub dio collocatam colebant, quam Irminsul, uel Ir- menseul dicebant. fuit enim uel (hermæ, id est) Mercurij statua: uel commune profugium & omnium asylum, Gyraldus. Herculis quidem columnas etiam in Germania celebratas Tacitus refert. Audio ueteres Germanos Lunum quoq; deū coluisse, & appellasse Her mon, id est dominū Lunum. quod forte parū animad- uertentes aliqui ad Hermam, id est Mercurium, transtulerunt. Lunæ quidem nomen Germanis masculino tantum genere profertur, der mon. Lunum autem tanquam marem & appellarūt & religiosè coluerunt. (De Luno deo mare plu- ra cognoscet apud Gyraldum Syntagmate 12. de dñs.) Hinc & Hermunduris forte popu- lis Germaniæ nomen. Deorum (inquit Ta- citus) maximè Mercuriū colunt, cui certis die- bus humanis quoq; hostijs litare fas habent. Herculem ac Martem concessis animalibus pla- cant. Pars Sueorum & Isidi sacrificat. Vnde causa et origo peregrino sacro parum comperi- nisi q; signum ipsum in modum Liburnæ figu- ratum, docet adiectam religionem, &c. Quæs- rendum an Isis etiam Luna sit, & illa species li- burnæ, non tam nauis, quam aliqua Lunæ cre- scensis figura. Erat & Hertus Germanorum deus, apud Tacitum, (non Nertus ut codices mulgati habent,) id est Terra uel Tellus, gene-

D E L I N G V A

re masc. der herd: & si Tacitus deam fœminino genere facit. Auentinus terrā à nutriēdo Nerth dictam putat. Legimus Langobardos proprio & peculiari cognomine Mercurium uocat se Vuoda, ut est apud P. Diaconum, Gyraldus. uidetur autem Vuoda scriptum pro goda, id est deo. sœpe enim reperio Vu pro g. ponit, et cōtra: ut cum Vidus uel Guidus Guidoue scribitur: Guarinus aut Varinus: Vuarda uel guarda: Guelphus uel Vuelphus: Gallus uel Vuallus, uulgo Vuach. Tanfana Germanorum dea fuit, ut scribit Gyraldus, nescio unde dicta. Ab ijsdem Velleda & Aurinia colebantur. Velleda sub Vitellio fuit uirgo fatidica. nescio unde facto nomine, nisi ita deriuare mihi liceat, sicut Auentino: ut sit Velleda, quasi Vilheida, uel Vuildheida, Veldheida, uel Vualdheida. Heid enim uel haid Germanicis est(ut Auentinus interpretatur) quæ fouet, nutrit, colit, alit. multa inde deriuata, ut Adaleda, Adelheid: Hedouuica, Heiduuic. Heid quidem nobis etiam rus & agrū significat, unde alimur: ut inde Heiden dicuntur gentiles, quasi rurales et agrestes, id est exteri & alieni à republica nostræ religionis: qua ratione & pagani dicuntur. Sit igitur Velleda, uel q̄ multum agri & ditionis possidet: uel quæ rure & agris gaudet, &c. Vel in fouendi nutriendiue officio assidua & diligens. Formantur & substantia nomina multa in eis uel heit, ut Oberkeit/ gütigkeit / wyßheit. & sic forte Adelheit dicta fuerit

fuerit quasi ipsa nobilitas : weisheit, ipsa sapientia; et inde deflexum ad formā Latinam nomen, Veseda. facile autem fuit sī. in ll. mutare. Sed hæmeræ sunt conjecturæ, non tamen ad inueniendas plerorūq; proprietatum nominum ueras significationes prorsus inutiles. Meminit Velle dæ libro 20. Annalium Tacitus his uerbis: Velleda virgo nationis Bructeræ latè imperitabat, uetere apud Germanos more, quo plerasq; feminarum fatidicas, & augescente superstitione arbitrantur deas. Ad hanc non facile quisquam admittebatur. habitabat enim in ædita turre. & delectus è propinquis consulta responsaq; ut interim nuncius numinis portabat. ¶ Porro Aurinia mulier, quæ qualisue fuerit nemo dum prodidit. Ego alrunam, id est magam uel sagam quan dam fuisse coniçio. nam & nomen conuenit, et certum est alrunis mulieribus magnam olim autoritatem fuisse: de quarum magia & diuinationibus ex sanguine humano, uel extis inspectis captiuorum, quos ipsæ gladijs occidissent, horrenda quædam scribit libro 1. Annaliū Boiorum Io. Auentinus, alirunas nominans. Etymologiam nescio, nisi hellerunas, id est secretò cum inferis & dæmonibus colloquentes interpretari liccat. runen enim insusurrare, uel secretò & in aurem colloqui Germanis sonat. Vel orunas aurunāsue, id est aurisusurras: q; fortè murmurantes et susurrantes nec altiori uoce quam susurri in aures fiunt, & cæteris obscur-

D E L I N G V A

ra omnibus præterquam illi cui insusurratur; sacra & magica uerba sua proferrēt, & quasi cū dæmonibus susurrarent, eorumq; uicissim colloquia ipsæ solæ acciperent intelligenterq;. Vel aldrunas, id est uetulas murmurantes, nam canis capillis eas fuisse Auentinus refert. Quid si druidæ etiā quasi drunenðen, id est die runenden dicti fuissent: similiter enim illi magi, et dæmonibus familiares erant. Alrunæ cuiusdam magæ, quæ Clodomiro primo Francorum in Germania regi uel primi eorum regis Antenoris patri ante Christi nativitatē annis 433. uaticinata sit, meminit Sebastianus Munsterus libro 2. Cosmographiæ suæ. Hinc & mandragoram hodie alrunam uocat, nimirum q; à magis illis ad suam magiam adhiberetur. nam quod ritibus magicis cani alligata erui debeat, adhuc hodie quædam fabulantur, qualia de radice baæ tas Iosephus. ¶ Coluerunt & Teutonem Germani, cui humano sanguine sacrificabat. Quanquam Iulius Cæsar aliter, libro 6. Belli Gallici, Neq; Druides (inquit) habent Germani, qui reb. diuinis præsint: neq; sacrificijs studēt. Deorum numero eos solum ducunt quos cernūt, & quorum aperte opibus iuantur, Solem, Vulcanum, & Lunam: reliquos ne fama quidem acceperunt.

Sueuiam continuum montium (Hercynij nemoris) iugum dirimit: ultra quod plurimæ gentes agunt; ex quibus latissimè patet Lygiorum

rum nomine. Ex ijs etiam Naharuoli sunt. (Lygij Sueorum populi, inquit Althamerus, iuxta Marcosmannos, & Pannones confederunt, hodie Hungaris adnumerantur. Et mox, Naharualorum & finitimarum sedes Pomerani aut Hungarorum quidam tene re uidentur.) Apud Naharualos antiquæ religionis lucus ostenditur. præsidet sacerdos muliebri ornatu, sed deos interpretatione Romani Castorem Polluccemque memorant. Eius numinis nomen Alcis. nulla simulacra, nullū peregrinæ superstitionis uestigiū : ut fratres tñ, ut iuuenes uenerātur, Cor. Tacitus. Althamerus Alcin deam suspicatur etymo Græco dictam ab alce, quod Græcis uim & auxilium significat : cum Germanos multis etiam alijs Græcanticis uocabulis uti constet, ex quibus multa adnumerat. Ego uero nunquam ab externa lingua originē repetiuerim uerborum, ubi in uernacula rep̄iri potest. Itaq; Alcin non deam, sed deos (ut Tacitus scribit) ab illis uocatos coniecerim, sua lingua, id est Sueuica Halgen, id est sanctos, nam & aspiratio s̄æpe à Latinis negligitur: & c & g consonantes affinitatem habent. ¶ Plura de dijs Germanorū in Scholijs Andreę Althameri in Tacitum leges : & supra in Anglicę linguæ mentione uerba Bedæ dea Eostre.

Alcis, Ca-
stor, & Pol
lux.

Germanorum (inquit Io. Auentinus libro 1. Annaliū Boiorum) genera sunt quatuor. Teutones, Venedi, Cimbri, Vgri. (Nos eius uerba de Venedis in Illyricę, de Vgris in Hungaricę lingue

DE LINGVĀ

mentione referemus, hic de Teutonibus & Cimbriis tantum.) H̄i omnes lingua, institutis, religione, moribus differunt. Pictos, Hannonios, Luthareos, (*id est Lotharingos*) Burgundiones, Allobroges, Sabaudienses inter Germanosne numerauerim, ambigo. mediū sunt inter Celtarum Germanorumq; imperia. Germanis parent imperatoribus, primi semper in discordia, cuius

Teutones. utring; cura. Teutones à Celtis Alemani: à Venedis Nomades ac Nemetes à iaculando nominantur: ab Vgris Scythulae siue Scythæ, hoc est casei ac lactis uoraces: quos Græci tyrophagos & galaetophagos nuncupant. Alij in superiores inferioresq; diuidunt. Cum reliquis omnibus mixtum habitant, ut ambiguum sit, quibusnam adscribas. maximam partem Germanæ, Galliarum non paruam, Rhetias, Vindelicum non solum tenent, sed etiam implent. Eorum partes sunt Neruij, Flandri, Aduatici, Hollandi, Caninefates, Brabantini, Menapij, Geldenses, Bathauj, Selandi, Frisij, Saxones, (*à quibus originem ducunt, Picti, Anglij qui Britaniā incolunt,*) Pomerij, Mechaloburgij, Brandenburgenses, Teutones olim propriè diēti. Borisci, Gotones, & Gutones: Leuonij siue Hilleviones sacratis Teutonum parent Equitibus.

Ducatuū hæc nomina sunt, Tungri, Agrippeñses, Eburones, Ducatus Limburgensis, Iuliacensis, Clivensis, Sicambri, Bestouali. Praefectura prætoriana Rheni in cōplures dissecta principes.

cipes. Treuiri, Vestria, Mediomatrices, Mogontini, Vangiones, Borsbetomagus: Nemetum Augusta Spira: Augusta, Romandorum, Luciloburgium, Basilea, Augusta Rauracum, Trichoci, Elisati, Argentoratum, Straßburgium, Argentuaria, Colmaria: Suitones, quos Oedognotes, id est confederatos, uocamus: Sibenburgenses, Gepidae in ueteri Dacia: Silesii, Lusatii. hi tamen, ut plerique alij, Venedis adscribi possunt. bilingues enim sunt. Lusatiorum terrā quondam Suevi Senones tenuerunt. Austriaci, Norici, Stirii, Chariones, Carni, utrancque, Venedam & Teutonum linguam norunt. Tyrollii, Vindelici, Boii, Rheti, Suevi, Engadini, Curi, Franci, Catti, Hessi, Bochi, Turogi, Moësi. ¶ Ve nedi nostro sermone, suo sunt Sclavi: bilingues ferē sunt, in multarum gentium capita diuisi.

¶ Cimbrorum partes sunt Dani, Scandia, Selania, Scandiauia: ubi Nordouici & Nordmanni, Suiones qui & Suesii, & Suedi, Fenni, Goti, ab his sinus Codanus nomen habet. Græci Getas, Latini Dacos uocare solent. (Getas à Gotis non distinguit. & Danos olim Dacos appellatos esse rit paulo post in Sarmatiae descriptione. Et alibi, Goti qui Dani, Daci et Getæ sunt, rege Berico egressi ad Danubium migrarunt in eas regiones, quas nostro euo Vgri, Transdanubiani, Transsyluani, Septemcas strenses, Valachi tenent. Regnatum ibi a Getis & Dacis usque ad Valentis Augusti annū 14 Hunni tamen eos sedibus suis ciecerunt. Getæ à Romanis in

D E L I N G V A

Thracia collocati sunt, &c. Septemcastrenses audiebodieq; Germanicē loqui, cum uicinorum sermo cirecūquaq; Hungaricus sit.) Laruarum ibi ergastula exiliumq; ipsi trollos uocant. Lingua eorum cum Saxonibus communitatem habet. Nam ego ante tres annos cū hæc proderem, legi epistolam missam à Christierno rege Cimbrorū, ad Vuilhelnum principem nostrum, Saxonū ferē sono perscriptam. Cimbros à tergo claudunt homines syluestres, quos Vuildenlappos, hoc est ueros fatuos, adpellamus, nobilissimorum pellium commercio notissimos. consperetus aduenarum uitant. Fluminis ulteriore ripa merces positas, iuxta uenalia, tollunt, si placeat permutatio. Horum & Tacitus mentionē facit.

Quicquid intra Rhenum & Tanaim amnē continetur authores rerum Germaniam uocāt^s quæ terrarum Europæ maxima pluribus distinguitur nominibus. Nam & Scythia Getarumq; regio, qua contingit Pontum, uocabatur : ultra Vistulam, Orientem uersus, Sarmatia : citra uero & Galatia, & Gallia, & Celtica. eadem etiam nunc Alemania, Francia, & Teutonia, Auentinus. Et rursus, A Scytha Tuisconis fratre Germani Scythæ appellati sunt : quemadmodum Plinius quoq; in libro quarto Naturalis historiæ prodidit.

Ex Beroso. Tuysconum regnum uocat Berosus, quod à Rheno fl. per Sarmatas in Pонū finit. Anno sexto Semiramidis apud Rhe

ni

Scythæ.

hi Sarmatas regnauit filius Thuysconis Man-nus. Tempore quinti Babyloniorum regis Babel , regnauit apud Celtas Satron , & apud Thuyscones Inghaēuon. Arij Babyloniorū regis sexti anno 29.apud Celtas regnauit Dry-ius peritiæ plenus . Aralij septimi regis Ba-byloniorum apud Thuyscones regnabat Her-mihon , vir ferox armis , & apud Celtas Bar-dus inuentione carminum & Musicæ apud illos inclytus, Hæc Berosus. Apparet autem omnia hæc nomina propria ad Germanicum ser-monem pertinere . in quo quoniā nihil ferè an-tiquum publicè extat , pulchrè faceret si quis cū alia ex ueteribus antiqua uocabula , tum impri-mis propria locorum hominumq; ex antiquis pariter & recentioribus scriptoribus colligeret , ac inter se compararet , & explicaret etymolo-gias : nempe ex Tacito, Cæsare, Marcellino, Caf-siodoro , Saxone Grammatico , Vuitichindo, Cranzio, Althamero, Rhenano, Anētino, Stumi-pfio nostro & alijs. Multa iam annotauit Mart. Lutherus in libello de nominib; p̄prijs Ger-manicè ædito , dissimulato nomine suo. Opor-tet autem nomina primū ordine literarum digerere, interpretationibus adiectis , & locis a thorum qui meminerunt signatis , ut simul etiā indicis utilitas ex hoc opere in uarios authores haberetur. Deinde alium ordinem simpliciter iuxta terminationes enumerādis uocabulis in-stitui , ita ut simul legerentur quæ unius termi-

D E L I N G V A

nationis sunt, nempe in andus, in manus, in rix
uel ricus, in baldus uel boldus, in precht, mar,
hart, &c. ut aliqua ex parte supra in Vetere lin-
guia Gallica ostendi : & hæc etiam in suo quæc
ordine alphabetica serie disposita . ex his enim
ordinibus & de orthographia melius iudicari
posset, & significatiō fortè quorundam facilius
reperiri.

Framea.

Frameæ tanquam Germanici uocabuli Ta-
citus in libello de moribus Germanorū memis-
nit. Rari (inquit) gladijs aut maioribus lanceis
utuntur. hastas, uel ipsorum uocabulo frameas
gerunt angusto & breui ferro, sed ita acri & ad
usum habili, ut eodem telo, prout ratio pōscit,
uel cominus uel eminus pugnēt, & eques qui-
dem scuto frameaç contentus est. pedites et mis-
silia spargunt. Cæterum quænam huius teli
forma fuerit, aut quomodo hodie nominetur,
non satis constat. Coniunctiunt aliqui stilum fer-
reum, qui in candem uaginam peculiari loculo
cum cultellis inseri solet, quem uulgò uocant
ein pfriem, à framea, cuius formam referat (ma-
gnitudine tantum differat) sic nominari. So-
lent autem inferiores Germani p. ante f. ab ini-
tijs dictionum omittere. nam pro pfaffo dicunt
paffum. sic pro pframea dictū fuerit framea , te-
lum forte cum capulo & ferro oblongo (breui
ramen si ad gladium conferas :) dolo nimirum
(uel dolcho ut uulgò uocant,) oblongus , non
lato, sed angusto ferro. ¶ Sunt Germanis (in-
quit

quit ibidem Tacitus) hæc quoque carmina, quoque rum relatu, quem Baritum uocant, accendent Baritus. animos, futuræque pugnæ fortunam ipso cantu augurantur. terrent enim trepidantue, prout so nuit, acies. Nec tam uocis ille, quā uirtutis concentus uidetur. affectatur præcipue asperitas soni: & fractum murmur obiectis ad os scutis, quo plenior & grauior uox repercussu intumescat. Marcellinus in descriptione pugnæ quā Julianus Cæsar habuit cū Alemannis apud Argentoratum libro 16. barritum r. dupli nominauit: Cornuti (inquit) & Brachati usu præliorum diuturno firmati, eos iam gesta terrentes (fortè, gesturientes) barritum ciere uel maximum . qui clamor ipso feruore certaminum identidem exoriens, paulatimque adolescens, ritu extollitur fluctuum cantibus (forte cautibus) illisorum. Rhenanus monet se in codice quodam legisse barditum : ueluti sit à uerbis , quæ Germani mort appellant, fractum uocabulum. nisi (inquit) debet esse blarritū. De cantu Germanorum prælium ineuntium Tacitus etiam libro 20. Ut uirorum (inquit) cantu, fœminarum ululatu sonuit acies.

¶ Adiatonus rex Sotianorum , qui populus est Celticus (Cæsar Sontiates uocat, & in Aquitania collocat) sexcentos circa se habuit electos, ut scribit Nicolaus Damascenus Peripareticus, quos Galatæ sermone patrio Silodunos nominant, Græcè ινδιμαιόντες, hoc est deuotos dixeris.

DE LINGVA

Deuquent enim illi se regibus, & uicturos se &
 morituros cum illis: quam ob causam dignita-
 tes ab eis accipiunt, & ueste uictuꝝ utuntur ijs-
 dem: & ad quemuis casum commoriuntur, si-
 ue morbo rex, siue in bello, siue aliter intereat:
 nec quenquam ex illis mortem regi communē
 ob metū subterfugisse aut detrectasse fama est,
 Athenæus libro 6. Hos quidē C. Cæsar lib. 3.
 de bello Gallico (unde Nicolaus sua fortè tran-
 stulit) non solidunos, sed solidarios uocat, qui-
 dam tribus syllabis soldarios legunt. Soldum
 autem Germani stipendium appellant, & homi-
 nem stipendium merentem Söldner. Potest et
 alia etymologia adferri. Soll uerbum debere
 significat, unde & stipendiū nomen fortè dedu-
 ctum, tanquam merces militi debita: duren,
 idem quod Latinis durare: ut solidurj sint, qui
 debent durare, & casus omnes fortiter tolerare.
Conueniret etiam Latina ratio, tanquam à soli-
 dē durando imposito nomine, nisi dictionem
 Gallicam seu Germanicam esse constaret. Adia-
 tonius (aliâs Adcantuannus) qui suā im-
 perij Sontuatum tenebat, cum sexcentis deuotis
 Ceruptionem facere conatus est. Horum hæc
 est conditio, ut omnibus in uita commodis una
 cum his fruantur, quorum se amicitiae dedi-
 xint. si quid ijs per vim accidit, aut eundem ca-
 sum unā ferant, aut sibi mortem consffiscant.
 neq; adhuc hominū memoria repertus est quis-
 quam, qui eo interfecto, cuius se amicitie deuq-
 uisset,

uisset, mori recusaret, Cæsar. Est apud Heluetios longè antiquissimū oppidum quod Solis durum uel Solodorum appellant, cui fortasse ab huiusmodi solidurijs nomen olim inditum fuerit, neq; enim alia eius nominis ratio certa est: & hodie Heluetiorum respuplicæ inter se omnes deuotæ & fœderibus ferè solidurijs coniunctæ sunt.

Druidarum etiam nomen Germanicum uidetur, potius quam Græcum à queru factum, quam Græci dryn appellant. etiamsi Druidas Græcarum literarum fuisse peritos legamus, & Græcas literas in castris Heluetiorum olim inuentas confet: & quercum, præcipue ex ea uiscum, in maximo honore à Druidis habitum: ut hodie etiam tum inter amuleta gestatur, tum inter remedia habetur. Truw nostri fidem appellant, & truut hominem ἀξιόνιον, idest fide dignum: ut druida idem sit quod πιστὸς uel ἀξιόνιος. Horum enim consilijs populus regebatur, his fidebat, & cum in sacris tum in alijs rebus agendis aut intelligendis ab eorum ore pendebat.

Proximis sanè seculis (inquit Beatus Rhenanus) Trutonis & Trutomanni nomine apud maiores nostros auditum est. testimonio sunt ueteres donationum & contractuum tabellæ. hincq; heroinarum Germanicarum uocabula Adeltrudis & Gertrudis. Galli uulgò trucheman uocant interpretem, siue à druidis, quos Cut sacerdotes in plerisq; regionib. plures una

D E L I N G V A

lingua calluisse uerisimile est: siue quasi tūtschē man/ id est Germanum uirum, Germanicæ nimurum & Gallicæ suæ linguæ peritum. Sed de Druidis plura etiam supra in Gallica lingua ueteri scripsimus: & in Germanica in mentione alrunarum. Berosus apud Celtas olim Dryium regnasse perhibet uirum peritiæ plenum, à quo si quis druidarum nomen deduxerit, esto.

Sermo Germanicus, præcipuè Saxonum, literarum natura & potestate, diphthongorum ui & numero, syllabarum pronunciatione, declamatu, articulis, accentu, ratione loquendi, cæterisq; huiusmodi dictionum proprietatibus, maximam habet communitatem, plurimum retinet commercij cum Græcorū lingua, rectiusq; literis Græcis (quām Latinis) scribitur. Infinita sunt uocabula, quæ nobis & Græcis idem ualent, Io. Auētinus: Deinde enumeratis multis eiusdem significationis in utraque lingua uocabulis, deum subiungit: Qui diligētior fuerit & doctior, plura conquisiuerit. Vir doctissimus Io. Camerarius à Dalburgio, Vangionum pontifex, aliquot millia dictionum collegit, quæ utraq; lingua, Græca & Teutonica, idem significant, Hæc ille. Andr. Althamerus etiam & alijs quidam uocabula Germanis & Græcis communia quædā annotarunt: sed omnium copiosissimè Sigismudus Gelenius noster in Lexico suo symphono, in quo ex quatuor linguis, Latina, Græca, Germana-